
令和５年(2023 年)４月６日 

保護者の皆様 

美幌町立美幌小学校長 中 村 厚 志  

 

校地内での児童の安全確保に係るお願い 
 

春陽の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日ごろから本

校の教育活動に対しましてご支援とご協力を賜り、感謝いたします。 

さて、本校では、校地内での児童の安全を確保するため、登下校時における校舎前駐車場への車の乗入

れをご遠慮いただいております。お子様を車で送迎する際には、今一度下記の点につきましてご確認いた

だき、児童の安全確保に十分ご配慮くださいますよう改めましてお願い申し上げます。 

保護者の皆様のご理解とご協力のほど、よろしくお願いいたします。 

 

記 

１ 校舎前駐車場への車の乗り入れについて 

（１） ご遠慮いただく場合 

 

 

 

 

 

※特別な配慮が必要な場合については許可証を発行するなど対応していますので、必ず、学級担任

までお申し出ください。 

（２） ご利用いただく場合 

 

 

 

 

※校地内での最徐行の徹底をお願いします。 

※校門付近での確実な一時停止、左右確認をお願いします。 

 

２ 歩行者用通路について 

下図のとおり歩行者用通路を設け、児童の安全を確保しています。学校では、駐車場を横切らずに

安全に歩行者用通路を歩行するよう指導を継続していますが、保護者の皆様におかれましても、事故

防止のために十分ご配慮いただきますよう改めましてお願いいたします。 
 
 
 

●登下校時（７：４５～８：１０、１３：１５～１５：１５）における車の乗り入れは、ご遠慮ください。 

●車の乗降につきましては、正門前で一時停止し、安全に注意して行うようお願いします。 

●スクールバスが体育館横に停車をするときには、場所を空けるようご協力をお願いします。 

●長い時間の停車、違法な路上駐車はしないようお願いします。 

●参観日やＰＴＡ会議などの集まりがあるとき。 

●病気やけがをしたお子様を送迎するとき。 

●学校が依頼した荷物などを届けるとき。 

 登下校時に正門の間や駐車場内を児童が横断

しないようにするため、右図のとおり、歩行者

用通路をグラウンド側にも設定しています。つ

きましては、児童の安全確保のため、皆様のよ

り一層のご理解とご配慮をよろしくお願いいた


